### 345.

1600. 16de Oktober. Studenten Niels Jakobsen beder Professor Jon Jakobsen Venusinus, om at han vilde være hans Privatpræceptor, da M. Lavrits Skavbo, som han tidligere havde haft, var bortkaldt fra Universitetet.

Ornatissimo viro, M. Jonæ Jacobi, Pastori et Physico Professori, inelyto studiosorum factori, salutem animæ et corporis precatur  
Nicolaus Jacobi Hafniensis.

Ita sunt res mortalium, nonnunquam unde nihil expectent, inde prodeunt amici candidissimi. Quod quin mihi nunc eveniat, non

<sup>1)</sup> Det ny Aar er her regnet som begyndt med Juledag.

diffido. Quid enim spirat tua fama, nisi singularem quendam in literarum amantes pietatem, cum hactenus ne tantillum fuerint de te meriti. Qvam putas mihi grata fuit illa tam nova atque eximia dignitas, quâ te nunc avctum avdio? quo nomine tibi magnopere gratulor: neque dubito, quin Deus sit aliquo benignius etiam præclaris tuis virtutibus responsurus. Cognovi etiam ex studiosis nostri ordinis te literis ac literarum cultoribus Mecænatem havdquaquam sordidum præstare, quod non faceres, ni vir optimus esses. Arguit et illud prudentiam tuam non vulgarem, quod nulla tibi potior cura est, quam ut clientuli tui et ad pietatem et honestissimas disciplinas, modo sibi non defuerint, instituantur. Qvæ cum ita sint, in spem venio havd dubiam, me abs te quod peto non gravate impetraturum. Nisi mihi ante prædicata esset tua singularis humanitas, veritus eram, ne me protinus impudentem clamares, qui ignotus ad ignotum, tantillus ad tantum scriberem, sed pietas facile dabit huic avdaciæ veniam, et statuta Academiae, quorum indultu hæc scripserim. Qvocirca magnopere confido Reverentiam tuam eâ prudentiâ et ignoscentiâ futuram, ut meam petitionem suo favore sublevet. Proximo avtumno certum est M. Lavrentium Seavenium, Præceptorem meum fidelissimum, sacris initiatum esse, ob cujus discessum havd modice exerucior et ingemisco. Ipsi enim opera non solum in schola particulari hujus oppidi, verum etiam in Academia integros tres annos usus sum familiarissime, quod literis testimonialibus probabo. Pro candore igitur illo, quem mihi de Celsitudine tua polliceor, et pro benevolentia, quâ hactenus consocios meos excipere consvevisti, te rogatum obnixè volo, ut me Clientulorum tuorum numero ascribere non dedigneris, dabo operam, ne ignavum allegisse videaris. Ego sancte polliceor, reciproque aspirante Deo, jugem diligentiam, summo etiam nixu intendam præceptis Celsitudinis tuæ morem gerere, quam Christus opt. max. instavrandæ veræ pietati bonisque literis evehendis diu tueatur incolumem. Vale. Hafniæ 16 Octob. Anno 1600.